AD FLVXVM SANGVINIS
mulierum.

N On propria passio est aut similis matricis, quæ uocat fluxus sanguinis, sed ex omni corpore ista euacuatio. Contingit autē hoc hijs quibus molles sunt carnes, & phlegmatica est natura quamplurime. Fluit autē interdū quidem rubrū, qđ est sanguinis liquor. Interdū autē albū, qđ fit à phlegmate. Hoc non autē à phlegmate est. Sed rubeus si sit, ex cholericō humore augmentatus & aquosus, interdū ex tubeis fit cholericus, & s̄pius sufficit ad sanitatem ex toto corpore

A pōre facta purgatio desuper augmentato humore. Contemplatio aliqua est totius curationis ad desiccandum, sine nimia aliqua calefactione totius corporis, & circa matricis loca, si utatur ex interuallo ex hījs quæ stiptica sunt. Purgari ergo totum corpus conuenit per uentre, & urinas, ut digerat. Rarefaciendum est totū corpus fricando superficiem, & ungere utilius ea quæ expedient. Faciunt autē ad sanguinis fœminarū fluxum, porcaela si edatur, aut succus eius potatus, rubi semen, & flores eius, & de roboris uel castanea & pomis, secunda quæ adhæret glandibus cortex. Similiter quæ sunt inter utrunc; media, maxime coquas eas, & sic uteris, facit autem & ilicis. Operativa autē amplius est hipporis, & maxime qui bus rubor fluit sanguinis, iuuat potatus cum aqua aut uino, schini semē frictum potatum cum uino: Rubra uero prohibet mensura, gelasteras, aut lemnia sphragidis. Schinon, id est, lentisci radicis decoctionem cum cornu ceruino usto cum pusca dabis. Fimus caprinus cum libano appositus reprimit: Oportet autem invulvi in lanis hæc & apponi. Licior cum lacte apponere oportet. Gallæ quæ intrinsecus sunt cum libano & aqua similiter, & sunt hæc incatimata & epitmata super uentrale imponenda. Quæ sunt stiptica incatimata sunt ex decoctione plantaginis, & polygonis, & sidia, & rosis, & rubo, & hījs similibus.

A D M A T R I C I S I N F L A M M A T I O N E S
& dolores.

In catismata ex decoctione facta iuuant ubi decoquantur artemisia utræ, laurus, ireus, cassia, centaurea & maioris radices, uiola flores siccii, maxime in diuturnis, malua, mellilotum, liliæ flores, ficus siccæ cum foenogræco, aut ptisanæ cum foenogræco & lini semine. Suffumigationes autē expeditiuntur agni semine, cassia, bdellio, ladano, smyrni. Apponuntur etiā hybiscí radices coctæ in mulsa & malaxatae cum adipe porcino, & terebinthina, & foenogræci succo, & cum adipe porcino, & butyro recente. Liliæ radices assæ cum oleo roseo, & flores eius cum ceroto, & medulla, & axungia, & hyssopo cum butyro & mellicrato.

A D V ULCERA M A T R I C I S E T M O R D I C A T I O N E S.

Ad ulceram matricis expedit amurca circumlita, & cocta cum ceroto, aut alium similiter cum succo acaciæ. Mordicationes autē, quas Græci odaximos uocant, quod nos pruritū uel mordicationem appellamus, mitigat porcaela succus inquimatizatus. Iuuat lini seminis coctus succus in mulsa; foenogræci similiter succus. Tracacantum autem cum aqua adhibitum.

A D P R A E R V I N A M I N M A T R I C E.

Matricis præruinā reprimit acaciæ succus, aut rubi succus, aut lentisci, aut malogranati rubei succus illitus. Violæ uero folia cataplasmate imposita aristolochiæ in pessu cū aliqbus stipticis succus, sed & decoctio ex eis facta incatimata, & fomentationes, gallæ, aut sidia, id est, malogranati, aut lentisci decoctione uteris.

A D C O N C E P T I O N E M.

IUAT autē ad concipiendū pastinacæ semen potatu, & radix data ad manducandum, & appositi cum medulla ante cōmīxtionem leporis coagulum, cū butyro. Vulpis sumus cū oleo roseo in pessu appositus, & sublinitus ut sic commisceatur. Artemisiæ appones tritā & concipiet. De adipe anserino & terebinthina circulines per duos dies, tertio die cōmīceant, & concipiet puerū. Herbae mercurialis semen, aut succus pro pessu ad puerū concipiendū semine post commixtionē mox apposito, puerū concipiet apparatū. Puellam aut fœminā mercurialis herba concipi facit, sic traditum est ab antiquis quia concipit. Continetur autem conceptio, appositus, & si in terra summa lapis inuentus fuerit, qui iaspis

V 3 dicitur,

C dicitur, & appensus, & maluæ sylvestris radix similiter facit. Seruat autem conceptionem syderitis herba appensa, & infantem non permittit abortiri.

AD PARTVM IVVANDVM.

L Apidem iaspidem coxis appende, & mox pariet: cyclamini radix sicca similiter facit. Adiantus tritus, & cum uino & oleo potatus iuuat, & sternum factum in naribus, & diptamnus cum uino, aut aqua potatus, aut bulbus amarus cum sapa, aut scrophinum lac potatum in mulsa. Pulegij autem fasculos in aqua mitti facies, & supersedeat mulier.

VT NON CONCIPIAT MVLIER.

F Illicis radices si dederis cum uino bibere, aut cum sapa non concipiет foemina. Similiter faciunt flores salicis, & brassicæ folia, & flores cum uino post conceptionem appositi: Apponit autem ut non concipiatur ante cōmixtionem, mentam teres & ueretrum de succo eius inlines. Brassicæ flores tritos in pisso post commixtionem appone, & non permittent condensari pellicino semen, ante cōmixtionem si se subleuet dicatur.

AD VENTRIS RVGAS ET MAMMILLARVM.

C Ochreas maritimæ diuturnas uistas teres cum ouï albumine, aut lacte asinino, & unges. Item aliud: Speculare tundes & cernes cum aceto & in balneum eunti cui inlines, antea lines per dies uiginti & curabis. Ut autem uenter & hypocondria non faciant rugas, cymolia & mannis æquali penso cum albumine ouï inlines cum ceroto cyprino.

AD COXARVM INFLATIONES.

D Panis interiora & melanteria consperge, & superpone, & cū aqua ponatur.

AD UMBILICOS PROMINENTES.

G Allam ustam teres cum aqua, & cataplasmate superpones. Item aliud ad umbilicū prominentem: Imponendum est super umbilicum id quod ex hijs cōstat, cicutæ & mannaæ ana 2 I, cerasæ lotæ 2 VI, plumbi loti 2 VIII, oua duo, quibus herbæ soldanæ succus adiicitur. Hoc etiā diutius impositū esse oportet. Sed antea hijs uenter per clysterē euacuandus est, & medicamine posito cōquiescere hominē oportet, cibo modico utat, & uitanda sunt oīa quæ inflant.

AD PODAGRICOS, ET ARTETICOS, & ISCHIADICOS.

Ad podagricos, & ad omnes reumaticas passiones per omnia imbecillias existentia loca oportet fieri quæ suscipiunt reuma. Quæ autem superfluitas si nō sit corporis, nullo modo nocet ubi nulla est superfluitas, propter quod oportet nativitatem, quæ in illis offeruntur locis considerari: Quod si nullo modo superfluit humor, neq; passio consistere potest. De qua re prohibendum est, quod superministratur de toto corpore, & exercitatio sit mediocriter, & cibis digestionebus apti, fugientes ociositatem, insuper & facietatem, augmentationem medullarū & inrationabiles uīni potiones, & maxime ante cibos: Lædit enim neruos uīnosa nimis potio ministrata, quemadmodum & actio Veneris impotuna, quia in podagricis nativitatibus mediocriter conuenit luxuria usus. In antiquo uero tempore paucos omnino à podagra tactos, abstinentes ab hijs fuisse curatos cognouimus. Quibus etiam oportet euacuari augmentatos humores, & si plethorici sunt, id est, abundantes sanguine, euacuabis primū, & sic localia impones adiutoria hæc, quibus reprimi pedum & manū reuma possit: In coxae autem articulis nodo reumatizante, caendum est quod reprimit medicamen. In profundum enim descendens humor communatur insanabilem fieri passionem,

- A** nem, faciliusq; intus nocet superfluitas facta, si nō potest digestionem accipere. Mitigatiū ergo sunt ab initio adiutorijs relevandi hijs qui ischiam patiuntur. Quādo ergo ex plenitudine sanguinis sola causa fiunt dolores in coxa, uena est incidenda in talo, aut in suffragine, uel planta. Sufficit hoc ad cito sanandāi schiam: Nam si quis ante euacuationē tortus corporis acribus utatur medicamini bus, plenitudine constricta, insanibilis fit passio impinguata, & quodammodo concocta materia. In qua re per culpam tali facta constipatione uentosæ in coxae ipsius loco figendæ sunt maiores, & purgatio per clysterem est facienda de co loquintidis, & hijs similibus. Cognoscendi autē sunt hijs qui casti uiuunt, & continent se in dietis, & nimirū sunt remorantes in potionibus uini, podagrīcas passiones possunt quidem habere passim, sed facile relevantur à passione. Euacuan dus in primo uere per phlebotomum, aut catarticum, frequentius tamen catar tico bis in anno: Nam hijs qui nimis sunt uinolenti uel comedentes, nihil ab hijs euacuationibus iuuantur, quia mox iterum replentur humorib; congregatis, incontinenter dieta utentes, de qua re generantur circa articulos pori: & si in antiquam qualitatem uenire articulorū non potest sanitatis curatio, uulpes uiuas, aut mortuas coquunt in oleo, aliqui autē hienas, & faciunt diaphoriticū oleum, & sic intinam mittunt, & ibi deponūt arteticum totū ibidem corpus cooperen tes, & diutius ibidem residentes, magnifice iuuati sunt euacuantes omnem mor bum facientem ægritudinem. Materia quam pessima dieta si iterum eos reple uerit, fabæ farina in aqua cocta cataplasmabis. Cui addes coctos adipes porcinos, & bene faciet ad inflammations, uiolæ herbæ albæ radices cum aceto, indu ratos articulos, & inflammations sanant diuturnas, & poros habentibus deco ctionē carnis porcinæ infundes caseum uetus sum, & in mortario teres, & cōmix tum bene super articulos impositum poros soluet & digeret, & currens reuma absq; incisione, & sine molestia desiccabit ipsa loca per singulos dies & poros. Platani folia uiridia trita, & cataplasmate imposta in genibus, inflammations tollunt podagrīcas & arteticas. Anodina sunt autem sine dolore reddentia epithi mata, quæ in accessionibus utenda sunt. Opio myconio & croco ana 2 IIII, teres cum lacte uaccino, aut caprino, & interiora panis admiscebis & teres fortius, ut æqualis & mollis sit permixtus, & admixto oleo roseo uteris cataplasma te, & extrinsecus custodiæ causa betæ, aut lactucæ folia superpones. Est autem quando opium & crocum cum lactucis tritum cum ceroto oleo roseo mixto in linteo inductum superpones.

A D I S C H I A E D O L O R E S.

ISCHIADICIS autē de farina lupinorū cataplasma impones cum aceto, aut oxy melle, aut pusca coquens. Calamentis autē trita & cataplasmate imposta, quam fortissimū fit adiutorium. Capparis radicis cortices coxae dolores iuuant extrinsecus appositæ, cū hijs quæ ad hac expedire possunt admixta. Intrinsecus autē injiciendus est garum ex insalitis piscibus, ut molestantes humores extra hat, & de intestinis euacuet. Maxime autē hoc facit de insalitis piscibus silurus, & de sardinis factū garum. Talpēn uero semen per clysterem ministratū iuuat, sanguineū euacuans humorē. Similiter autē & centaurea tenuis decocta facit.

D E Q V I B V S M E D I C O S V G G E R I T V R,
sollicite tractanda sunt.

Hec omnia in tantum quæ diximus sanari possint, secundum medicinæ rationem non ignorō. Oportet igitur & de ceteris sollicitudinēm præbere, & quæ significantur medico, quæ contingunt & antequam fiant, magnas & insanibiles

C insanabiles passiones futuras praeuidat, quod ante delongius manifestantur. Sonitus igitur aurium, & inter se diuersi motus turbantes, & spasmi per aliqua membra facti, & si labium inferius subinde tremat, & sine uoce fiat, & si sit obliuiosus & odorem perdat, & somni profundi contra consuetudinem sint, profundi aut leues sint & phantastici, & in cibo subinde se opprimi querelentur, & actu uenerio plus à consuetudine frequentius compellentur, ita ut non semel, aut bis, sed maior eis motus contingat, hijs hoc patientibus, apoplexiā aliquā fieri necesse esse significat, & epilepsiam, aut apoplexiā, aut melancholiā, aut maniā. Oportet ergo scire medicum, ut cum rogatus fuerit, quam celeriter succurrat: Forsitan enim necesse est phlebotomari, aut catarticum dari, aut utruncq; fieri, aut alia quædam expedire. Oportet ut prohibeantur nascentia mala: nam & hypocissis præcedunt signa, & ante oculos apparent caliginosa quædam uolare, qualia sunt cynicæ, aut muscæ, uel capilli, & hijs similia cum capitib; dolore. Hac ergo omnia scire oportet medicum, & quæ oportet adhibere catartica, & cibos competentes, uel quæ aliter iuuare possunt. Labores autem spontanei, aut somnia profunda, aut phantastica, aut uigilior extra consuetudinem, & sudores post somnum, & sitis contra consuetudinem, & ciborum fastidium cum febricula. Omnia hæc scire oportet medicum, ut facere sciat, quæ ad hæc cōueniunt, & quæ circa thoracem contingunt. Si non suggerantur medico, ad hæc signa pericula eueniunt hæmoptoicæ passionis & impisci. Nigra autem urina nephrotica est, & interdum passio prosequitur, & magis si hæc senibus contingat. Sed medici est discere, atq; inuenienda custodia, quæ per urinas purget. Renes debent exercere caballicationes, & uestigationes non multum existentes. Oportet autem neq; in doloribus, quando in articulis fiunt pedum negligenter habere. Si enim semel cessauerit, & neglectum fuerit, reuertitur iterum: utique frequenter molestans, & maius malum mouens, insanabile efficitur. In initio autem melius est curationem adhibere, ut sanitatis remedium consequatur facilius: Frequenter enim factas indigestiones, & carrias ex ipsa indigestione generatas, uel habere debet suspectas & in pneumatosis. Indicanda sunt enim medico, & non sunt tacenda, quia sunt pessima quæ sunt inflationis, quas Graci physiodes appellant passiones, id est, hypocondrica fit; passio quæ fit cum timore & tristitia inrationabilis accidente menti melancholia uocatur. Multa autem & alia per neglectū inuictum malum antecedunt. Propter quod oportet nullo modo, neq; parua, neq; grandia, quæ contingunt contra consuetudinem tacere.

AD DENTES NE A LACTE LAE DANT V.R.

LAc lœdit dentes, si frequenter in usu fuerit, & gingiuas similiter. Hoc ergo infusas & molles reddit, & nigros facit dentes, & infusas gingiuas, & coquitas. Oportet ergo post comedum lac de uino temperato cum calida os lauari. Melius autem fiet, si & mel mittatur in uino, & sic lauet.

PVLVIS QVI FACIT AD RANVLAM SVB lingua, ad ulcera in ore, & ad dentes, & gingiuas reumatizantes.

PUmice asso 2 VIII, nitro ustio, sale ustio, fasic siccis ustis ana 2 VIII. Omnia æqualiter cum melle miscebis, & uteris.

AD EOS QVI NIMIO SVDORE fatigantur.

REprimuntur sudores supersparsi corpore gessamia, lithargyro, gipso, galla, cisto, myrta, oleo inantino, oleo roseo, oleo melino, oleo lentiscino, oleo myrtitis inuncti. Item illita mannis, & amilo cum uino, & oui albumine.

AD CAR.

Cardiacos autem iuuat cataplasma in stomacho de rubi folijs cum ceroti modico, aut pane, aut myrtæ folio, aut uitium palmites teneræ, aut folia plantaginis cum pane, aut ceroti modico, aut mala cydonia, aut dactyli, & enemata iuuant adhibita de ptysanæ succo. Alligentur autem extrema partes; iuuat & cerotum humidum cum sinapi tritum.

PROGNOSTICVM DE AEGROTI S.

Allomnes & grotantes trochiscos facies de camimola herba trita & siccata, bis. Quando autem opus habebis teres cum oleo trochiscum perunges caput & totum corpus, & inuolues pannis, & dabitis bibere calidam aquam, & ita expectabis modice. Reuertens enim si inuenieris eum sudantem, sanum fieri sperabis: Sin minus, morietur, & andragni succos da ei bibere.

CONTRA SINGULA VENENA.

De uenenis quando sine discretione scribitur, aut quando dicuntur quæ sequuntur lesiones, scribere quidem curabo. Præstat enim hæc ipsa didascalia pessimis occasionibus chirurgiam. Quanta autem communia adiutoria credita sunt quæ mortales accipiunt?

POTIONES QVIBVS BENE

habent qui uenenum accipiunt.

Oportet eos mox uomere, absq; aliqua dilatione. Ante ergo quam uomant, bibant hydroleum, & iterum diuersos cibos dabitis ad saturitatem, & iterum uomant. Quod si adhuc nec sic euacuantur, aut quod biberint retineatur, tardiorum uel obtusam habent uitutem. Si autem & uenter incendatur post uomitum, oleum roseum cum aqua dabitis bibere, & iterum uomere iubebis. Dabis autem & tyriacam cum uiño potantibus: nam ipsa sola resistit uenenis. Non autem inuenta tyriaca, arceotida nouæ & rutæ folia **xxi** teres & dabitis bibere, aut herbam camipitheus cum uiño dabitis. Somnus autem omnino prohibendus est, fricationes in extremis partibus utendæ sunt utiq; palpationibus. Subducendum uenenū approbatur per mordicationem, & irritandus est & prouocandus usu uenter per clysterem acrem, & unguendus melle abundantem, aut aliquid alio modo subducendis miscebitis. Cōmune est ad omne uenenum medicamen hoc, quod recipit galbanum mundi 2 **iiii**, smyrni 2 **iii**, teres & dabitis bibere cum dulci uiño. Item Rutæ folia numero **xx**, nuces duas, salis acinum unū, caricas duas. Hæc si ante acceperit, & postea acceperit uenenū, nullo modo nocebitur. Facit autem & origanum cum gallina simul cocta, & conditū ius bibat.

AD CANIS ET HOMINIS

ac simia mortsum.

Cinerem cum acetō distemperabis, & cataplasmate impones. Cepas tritatas cum melle cataplasmate impones, aut ficus, aut amygdalas amaras teres, & superpones. Qui autem amplius habent herbum, quod Græci orobon dicunt, cum melle quam pinguisimo superpones, aut yrin illyricam tritam cum melle impones. Quæ autem fuerint inflammata ex morsibus lithargyrum teres cum aqua, & lines loca inflammatæ.

AD CANIS RABIDI MORSVM.

Quod canis rabidus momorderit, gambaros uiuos in olla rudi mittes, & in igne pones, & donec ex eis cinis fiat ardeant, ut facilius terantur. Incenduntur uero in cynocaumata signo leonis luna **xviii**, & facies medicamen. De gambarorum cinere mittes partes **x**. Gentiana autem partes **v**, libano **X** partem

C partem unam, & cōmīscens in uinum dabīs bibere eis quos canis momorderit rabiosus per singulos dies, usq; ad dies quadraginta cū aquæ cochleari major i uno. Si autem post paucos dies aliquis transactos postq; momorderit canis coe perit bibere, duo cochlearia dabīs. In plaga autem impones medicamen, quod recipit, pice brūcia librā unam, aceti acerrimū f 1 italicum, opopanaxis ~ III. Hoc medicamine si quis utatur sanabitur si à cane rabido fuerit uulneratus.

Ad arthreticos autē & podagrīcos addo ego medicamini de gambaris superius factō. Rare quidem petroselino partes octo addidi. Sxp̄ius autem decē, aut duodecim misi, interdum autē amplius, ut per urinas plus deduceret humores. Plus uero iuuat arthreticos, & maxime eos q molles & albas habēt carnes. Das uero mensurā suprascripto mediocrē, interdum cum aqua, interdū cum mulsa.

AD SERPENTIVM MORSVM.

Sicca calamentis ad serpentium percussum cito succurrit, & ex profundo trahit ad se omnem adiectum humorem, & cestrū herba contusa super plagam imposita adiuuat omnium serpentium morsus inflata uenena linteo inducta. In potionibus autem, dabīs rutæ agrestis semen, & spolion, & coagulum ceruinū, & leporinū, & betæ radicis succos. Hac cum uino sunt danda: sed & dragontex herba radicibus si aliquis perungat manus suas, & teneat serpētes non eum ludunt. Hac omnia scribimus, quia experimentata sunt. Ad hāc habemus de serpentibus factam theriacā, & cognoscas manifeste celeriter liberari qui à serpentibus fuerint percussi, & eos qui accipiunt uenenū si utiliter sit confecta cum diligentia multa: Quia plurimi ut uendant faciunt inutile non exquisitis pigmētis.

D Item antidotum quod facit ad serpentū morsus & scorpionis, & ad canis rābidi morsum, & ad susprium, ad colum, ad hominis morsum, & simia. Ante autem quām bibat, līnes morsuram, & dabīs ei bibere 2 1, si febrierit, in calida aqua, & si sine febre fuerit, cum uino. Recipe autē hāc: piperis 2 VIII, apij seminis 2 VI, anisi 2 III, opij 2 1 & , castoreo 2 1 & , mellis non despatiati f 1, & , conficies & uterus. Extrīsecus uero super morsuras uel puncturas serpentū superponenda sunt quæ extrahant uenena. Utilia autem sunt ad hāc folia ficus trita & superposita, & furfures cum acri coctæ aceto; & picula imposta bene facit.

AD EOS Q VI DE FVNGIS

malis suffocantur.

O Pobalsamo cum lacte muliebri aut aqua, qui à fungis strangulātur, leuis gantur, aut oxymel cum nitro bibat, & gallinarū domesticarum stercore cum oxymelle dabīs, et raphanos quām plurimū manducet, aut feces uini uistas & tritas cum aqua dabīs bibere.

AD LAC COAGVLATVM ET

caseatum in uentre.

A Cetum, aut sapam, aut coagulum quām plurime cum aqua fontiua potū dabīs, aut silphīū, & sulphur æquali pondere terēs in pulsa dabīs bibere.

AD SANGVISVGAS POTATAS.

A D sanguisugas potatas acetū acerrimū potum dabīs, aut oxyalum, id est, acetum cum sale. Vtere autem & ea quæ uentrem soluant. Simil enī exire solent cum stercore & sanguisugæ. Facit enim succus anagallidæ herbæ potatus. Nos autem allium manducare dedimus, & proiecimus eas, & nihil de prædictis usi sumus.

AD VESPAS

AD VESPARVM VEL APIVM MORSVRAS.

A D uesparū uel apium morsuras maluæ folia trita superpones, aut sisamni folia, aut ipsum sisamum teres, & cataplasmate impones.

AD SCOLOPENDRAE CVRAM.

C Vm sale & aceto acerrimo calidis fomentabis, & facies cataplasma, & superimpones. AD MUSTELARVM MORSVM.

A Llium teres cum sua cortice masticatum & cyminum, & superlines morsuram, & circa plagam quæ sunt loca. Si autem post pastum mustela mordet & plagam fecerit, cum sale & aceto calidis foue, & hordeum ustum supersparge super plagam, & circa ipsam plagam locatumentia inlines.

AD CANIS ET HOMINIS MOR

sum, & simile. Cinerem aceto cōmiscens, cataplasmate superpones.

D· ORIBASII SAR-
DIANI IVLIANI CAESARIS
ARCHIATRI MEDICAMI
NUM LIBER.

ELECTARIUM DIASPOLETI.

E OC medicamen non inutile exponam repertum in Aegyptia Iouis ciuitate, atq; inde ob hoc Diaspoleti dictum diapeganū. Cymini in aceto per triduum infusi, & iterū siccati & triti subtilissime pulueris ~ 1, piperis lōgi, aut albi, uel si hij defuerint nigrī ~ 1, ruta uiridis folia ante unam diem collecta ~ 1 * semuncia. Quod si uenter fuerit strictus ~ 1 conficies, & iuste. Stomachum enim excitat, uentositatē mitigat, digestionem accommodat, aluum mollit, phlegma & bilem educit & extenuat: uisia quoq; pectoris, lateris, epatis, splenis, ac renum curat, & mitigat. Interdum enim cum melle facies electarium, & proficiet phlegmaticis. Interdum autem cum succo ptisanæ confice pro melle, & faciet cholericis & melancholicis. Accipitur enim mane & sero cochlearibus singulis.

CONFECTIO OXYMELLIS.

M Ellis optimi heminam unam, & aceti in gustu nō satis acuti, nec satis dulcem, ita ut in gustu mel non videatur esse crudum. Dabitur autē cum aqua calida temperatū. Melius ergo est, accipientis sensu iudicari mediocritatē ipsius. Temperantia autem eius quamplurimis expediens est: Sed hoc modo oportet eius temperantia fieri, ut aceti sit una pars, & duas partes mellis despumati sint, & sic coquatur: Aut hoc modo conficitur cum aqua oxymellis: Mellis miscebis duas partes, & unam aceti, & aquæ quartā partem. Haec uero coques, urad tertiam aut quartā reuertantur portionem, & spumam dum coquitur auferes. Fortius autē si uolueris facere oxymelle, & quales partes aceti & mellis miscebis.